4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Junho de 2024.

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº001/2024
Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos -IEMA
UASG: 925719
COMPRASGOV: 9001/2024
Processo nº 2023-HFXC5
ID Cidades/TCES: 2024.500E0100018.01.0002
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de
galão de água mineral envasada em galões de 20
litros.
Valor estimado: R$ 91.214,10.
Data da Sessão Pública: 18/06/2024, com início às
09hs30mn.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
Informações por meio do e-mail contratacoesiema@
iema.es.gov.br ou tel. (27) 3636-2557 de 9h às 17h.
Cariacica, 05 de junho de 2024
ABILDE MAISA MOREIRA COSTA
Agente de contratação - IEMA

Protocolo 1334362

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 062/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.007289
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE INTERFACE HOMEM
MÁQUINA PARA SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS
UNIDADES OPERACIONAIS DA CESAN.
Abertura: dia 19/06/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 19/06/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5418.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0064
Vitória, 06 de Junho de 2024.

FERNANDO CORDEIRO
pregoeiro

Protocolo 1332944

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 046/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.005508
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA
REPOSIÇÃO DE ESTOQUE.
Abertura: dia 19/06/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 19/06/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5418.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0051
Vitória, 06 de junho de 2024.

Fernando Cordeiro
pregoeiro

Protocolo 1334094

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
054/2024

ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0122.
Processo nº. 2024-343P0
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, o Serviço De Apoio As
Micro E Pequenas Empresas Do Espirito Santo -
SEBRAE/ES, visando a Contratação de serviços de
locação de estande com espaço personalizado e
exclusivo  no FESTIVAL INTERNACIONAL DE JAZZ E
BOSSA DE SANTA TERESA - SANTAJAZZ 2024 - 11ª
EDIÇÃO, a ser realizado nos dias 07 a 09 de junho de
2024, no valor total de R$ 282.432,00 (duzentos e
oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais)
Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho:
10.49.203.23.691. 0035. 2062 - INOVA MERCADO,
Elemento de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500 do
exercício de 2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 05 de junho de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1333511

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-05T23:10:25-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial